80

www. diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXV80

www. diariofi cialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Junho de 2019 • Edição MMMDCCCXXXV

(Continua na próxima página)

S ESTADO DO PIAUÍ ••• ,.,,._.:;-.,.

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI
CNPJ: 07. 190.882/0001-44

Rua João Ferry 24, Centro, CEP.: 64445-000

Portaria n º 010/2019

NOMEIA PROCURADOR LEGISLATIVO E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Cãmara Municipal de Miguel Leão-PI, Estado do Piaui,

no uso de suas atribuições legais e de acordo com conformidade com a Lei

03/2017 e Resolução n º 02/2017.

RESOLVE:

Art. 1º Nom.ear como Procurador Legislativo da Câ.Dtara Municipal de

Miguel Leão-PI, o Advogado Arthur Lincoln Am.orim Sousa e Silva, OAB/Pl n º

17.361, CPF n º 043.707.273-83, RG nº 2 .090.166 SSP /PI.

Art. 2° Os trabalhos do deverão ser executados conforme as disposições

constantes na Resolução n º 02, de 31 de março de 2017 e R egimento Interno da

Cãmara Municipal de Miguel Leão-PI.

Art. 3 º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de abril de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

Miguel Leão-PL 15 de abril de 2019

~~
Rositr.my Mendes leal

Presidente da dmffl~~e Miguel Leão-PI

u GAMARA MU~~JI~~ g~ .:;:~~~LLEÀO - PI •
... CNPJ: 07.190.882/0001 -44

Rua João Ferry 24, Centro, CEP.: 64445-000

PORTARIA Nº 11/2019.

ROSITONY MENDES LEAL, Presidente da Câmara Municipal de
M iguel Leão - Piaui, no uso das suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR a pedido o Sr. RENE DE SOUSA LEMOS,
CPF.: 008.520.843-40, para o Cargo de Tesoureiro da Câmara Municipal de
Miguel Leão · PI .

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogam-se as disposição em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão,
Estado do Piauí, 24 de Maio de 2019.

Publique-se; Registre-se; Cumpra-se.

0 of1c,,.
9,.'1 " 'T(

'<t ó ..... . o
O MUNICIPIOS ti'

PM CAJAZEIRAS DO PIAUI
RUA PROJETADA. 15 - CENTRO
01612573'0001-39 Exerçic6Q: 2019

DECRETO Nº 14, DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.222

Abre no orçamento wgente crédito adicional SiJ{Jiementar e da outras provldénc/8s

O(A ) FREFE.ITOiA ) MUNICI PAL DE. CAJAZEJRAS, no uso de suas a t:ribuições lega i s.

DSCRETA :
Artigo lo . - Fiea abérto no o r çamento v i gentê, um c r édi to adic i onal ,!;upl êmêntar na
importância de RS363. 900 , 00 diatribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 363.900,00

02 03 01 EOUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS

44 12.361 .0030.1202.000CI CO~TRUÇÃO, AA1PL. E RECUP. DE PAEOIOS DE A.POIO A
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
001 R~ Orl;llnóriQ8
100 COO Geral

•• 12..361.0030.1202.CXXKJ CONSTRUÇÃO, AMPL. E RECUP. DE PREOIOS DE APOIO A
4.5.90.61 .00 AQUISIÇÃO DE IMÔVEIS
001 ~Ordinário!!
200 OOJ E<l,coçê:)

82 12..361.Cl0322246.ooo:::i AÇÔES 00 PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
3.3.90.3000 MATERIAL OE CONSUMO
120 Tran9'n:!rêncie. r:b 5alári0-Edue&çao
115 002 F'FlOGRAMAS E0UCAÇÃO

02 03 02 FUNDO DE MANUT. E DES. DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB

129

134

12.361 .0030.2203.000'J MAN\JT. E OESENV. DO ENSINO FUNDAMENTAL . -40% FUN
3. 1.90.11.00 VENCIMENTOS E V.A.NTAGENS AXAS • PESSOAL CIVIL
110
240 OOJ

Tqi~çl~ (IQ FUNOEB • O;,nu"Qle Uríll~cio
F\JNDEB -Outrot.

12.36UJ030..2203.0000 MANUT. E DESEHV. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 40¾ FUN
S.3.90.14.00 DlÁRIAS · CML
11 0
240 OOJ

Transtt!rflnâas do FUNDES - COnlrole Uniietldô
F\JNDEB - Outros

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

24'1 10.30t.0025.2183.0C)O:) AÇÕES OE VIGILANCtA E PIDEl\410 LOGICA E AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OlJTROS SERV1ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
001 R~ Orl;llnóriQ8
300 coo saude

DECRETO Nº 14, DE 01 DE MARÇO DE 2019 - LEI N.222

02 04 01 FUNOO l\4UNICIPAL OE SAÚDE

273 10.301 .0025.2188.00Xl AÇôES 00 PROO-A OE INCENTIVO A SAUOE BUCAl
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA F1SICA
001 Recw5os Ordinários
300 000 SaócJe

27S 10.301 .0025.2188.000J AÇÕES 00 PROGRAMA OE INCENTIVO À SAÚOE BUCAL
3.3.90.39.00 OUTROS -SERI/IÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
214 T~nsferênçl~ Fundo a f undo ele A~ do SUS ~nientes do G()vem
115 001 PROGRAMAS SAÚOE

201 10.301 .0025.2189.0000 AÇÔES DO PROGRAMA PPIIECD
3.1,00.11.00 VENCIME'NTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CML
214 ~== ;~Ü:eª Fundo iie Reo.nos<lo sus proveniefl te:s. <10 Govem
115 001

02 os 01 FUNDO "'4UNICIPAL OE ASSISTENCIA SOCIAL

372 00.244.0016.2150.000J MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS oe ASSISTE'NCIA SOCIAL
S. U)0.04.00 COrfl"RATAÇÃO POR TEMPO OETEAMINADO
311 Tra~cia de Rect1rso!1- do FU"ldo Nacional de A!iS!Stência Social - FN
400 001 PROGRAMAS

38$ 00 244.0016.2150.00Xl MANlJTENÇÃO DOS SERVIÇOS OE ASSIS1cNCIA SOCIAi.
3.3.90.39.00 OlJTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
311 Translefênd3 de RQO,jl'SOS 00 F'-"00 Nadooal cJe Assis.ltlrda Sedai - FN
400 001 PROG~1AS

02 'º 00 SEC MIJNICIPAJ. OE A.CIMINISTAA.ÇÃO

447 04.122.0Ci05.1665.CIOó:) AQUISIÇÃO DE VElcU LO PARA LIMPEZA PúBLICA
3.3,5(1,,41 00 COITTRIBUIÇÕES
001 RE.'iCU"t050rdináôos
100 00J -

456 04.122.0005.2040,(X)();) MANUTENÇÃO OE SEFMÇOS OE •Ol.11NISTRAÇÃO GERAL
3. 1.90.91 .00 SENTENÇAS JUDICIAIS
001 RiQ.ll"IOtOrdi~rios
100 OOJ -

463 (14.122.0(<)5.2(140.00X) MANUTENÇÃO OE SEFMÇOS OE ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00 OlJTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA F1SICA
001 R:ea.il'iOS Ordír4rios
·100 COO """'

130000,00
F.R.: 1 001 00

10.000,00
F.R.: 1 001 00

2.000,00
F.R. 1 120 00

32.000,00
f.R. : 1 110 00

1.000.00
f .R. 1 110 00

$.000.00
F.R.: 1 001 00

19000,00
F.R.: 1 001 00

11.000,00
F.R.: 1 214 00

14.000,00
f.R. 1 21' 00

3.000,00
f.R.: 1 311 00

1 000,00
F.R.: 1 311 00

3,000,00
F,R, 1 001 00

1 000,00
F.R.: 1 001 00

17.000,00
F.R.: 1 001 00